[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 05/08/2022

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 51/22 – Pregão Eletrônico nº 051/22– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MEDICINA E ENGENHARIA EMPRESARIAL LTDA(CNPJnº 03.035.189/0001-46)– OBJETO: contratação de Empresa Especializada em Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional para Elaboração, Implantação e Execução de Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO, Programa de Gestão do Absenteísmo, através de monitoramento e gestão dos atestados, análise do FAP, gerenciamento epidemiológico e dos nexos previdenciários, e Programa de Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho, com disponibilidade de Médico do Trabalho que exercerá suas atividades nas dependências da Cesama – VALOR: R$ 304.925,57 (trezentos e quatro mil novecentos e vinte cinco reais e cinquenta e sete centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 52/22 – Pregão Eletrônico nº 069/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ATERRO DO GRAMA SERVIÇOS DE ENGENHARIA SPE LTDA (CNPJ nº 22.194.425/0001-11) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual– VALOR: R$ 340.048,80 (trezentos e quarenta mil, quarenta e oito reais e oitenta centavos)- PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 53/22 – Pregão Eletrônico nº 034/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CÉLULA – GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA (CNPJ nº 06.168.232/0001-30)– OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual– VALOR: R$ 30.854,77 (trinta mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 55/22 – Pregão Eletrônico nº 105/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA EIRELI(CNPJ nº 24.975.944/0001-42)– OBJETO: reajustamento dos preços contratados – VALOR: R$ 172.224,89 (cento e setenta e dois mil duzentos e vinte quatro reais e oitenta e nove centavos.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 56/22 – Pregão Eletrônico nº 54/22 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP (CNPJ nº 17.399.037/0001-37) – OBJETO: prestação de serviços contínuos de limpeza, asseio, conservação predial e serviços de copa, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra, fornecimento de produtos (saneantes domissanitários), materiais (exceto café e açúcar) e equipamentos, sob a inteira responsabilidade da Contratada, em locais determinados na relação de endereços, conforme especificação contida no Termo de Referência – VALOR: R$ 888.000,00 (oitocentos e oitenta e oito mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 57/22 – Pregão Eletrônico nº 129/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP (CNPJ nº 17.399.037/0001-37) – OBJETO: prestação de serviços contínuos de limpeza, asseio, conservação predial e serviços de copa, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra, fornecimento de produtos (saneantes domissanitários), materiais (exceto café e açúcar) e equipamentos, sob a inteira responsabilidade da Contratada, em locais determinados na relação de endereços, conforme especificação contida no Termo de Referência – VALOR: R$ 888.000,00 (oitocentos e oitenta e oito mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 58/22 – Pregão Eletrônico nº 08/22 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CCS COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ nº 39.941.932/0001-74) – OBJETO: aquisição de conjuntos motobombas e motores de alto rendimento para uso da CESAMA, conforme especificações contidas no Termo de Referência – VALOR: R$ 18.000,00(dezoito mil reais).

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 59/22 – Pregão Eletrônico nº 08/22 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BHS – BOMBAS HIDRÁULICAS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 13.576.654/0001-00) – OBJETO: aquisição de conjuntos motobombas e motores de alto rendimento para uso da CESAMA, conforme especificações contidas no Termo de Referência – VALOR: R$ 125.920,00 (cento e vinte cinco mil, novecentos e vinte reais).

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 60/22 – Pregão Eletrônico nº 08/22 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EB BOMBAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA (CNPJ nº 12.615-299/0001-78) – OBJETO: aquisição de conjuntos motobombas e motores de alto rendimento para uso da CESAMA, conforme especificações contidas no Termo de Referência – VALOR: R$ 835.000,00 (oitocentos e trinta e cinco mil).

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 61/22 – Pregão Eletrônico nº 08/22 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TRISTÃO PAINÉIS ELÉTRICOS MONTAGENS E INSTALAÇÕES LTDA (CNPJ nº 30.486.593/0001-09) – OBJETO: aquisição de conjuntos motobombas e motores de alto rendimento para uso da CESAMA, conforme especificações contidas no Termo de Referência – VALOR: R$ 404.100,00 (quatrocentos e quatro mil e cem reais).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 23/22 – Dispensa nº 14/2021– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e MULTI 360 TECNOLOGIA LTDA (CNPJ nº 34.196.598/0001-58)– OBJETO: a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual– VALOR: R$ 5.358,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º24/22 – Inexigibilidade nº 11/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANÇA CORPORATIVA (CNPJ nº 01.082.331/0001-80)– OBJETO:Contratação de treinamento in company para 26 (vinte e seis) participantes, para atendimento ao disposto no art. 17, §4º, da Lei n. 13.303/16, conforme especificações contidas no Termo de Referência e seus anexos– R$24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais)–PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 26/22 – Dispensa nº 35/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e GC TECNOLOGIA E AUTOMAÇÃO LTDA – EPP (CNPJ 05.491.199/0001-11) – OBJETO:contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de confecção de crachás em PVC, conforme demanda, mediante dispensa de licitação– VALOR: R$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais)–PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 27/22 – Inexigibilidade nº 14/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e CALL.OFFICE SERVIÇOS METROLOGICOS E EQUIPAMENTOS DE PRECISÃO LTDA EPP (CNPJ 03.345.708/0001-72) – OBJETO:Contratação de empresa especializada para prestar serviços de manutenção em balança analítica marca Shimadzu - modelo ATY 224, utilizada para análises em água e esgoto, de uso do Laboratório Central da Cesama– VALOR: R$ 2.770,80(dois mil, setecentos e setenta reais e oitenta centavos) –PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.

CESAMA – EXTRATO DE ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 28/22 – Inexigibilidade nº 09/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e SEST/SENAT - SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE/SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE (CNPJ 73.471.989/0092-84) – OBJETO:acréscimo de 15,21% do objeto contratual previsto na cláusula primeira da Carta Contrato n° 25/2022– VALOR: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

CESAMA – EXTRATO DE ADITIVO CARTA CONTRATO N.º 29/22 – Dispensa nº 43/2021– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e Laboratório Cortes Vilela Ltda (CNPJ 21.580.956/0001-80) – OBJETO:prorrogação do prazo contratual por mais 06 (doze) meses– VALOR: R$ 23.000,00 (vinte três mil reais)–PRAZO: 06 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE ADITIVO CARTA CONTRATO N.º 30/22 – Dispensa nº 46/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e CASSIO ELÍZIO DE RESENDE PRODUÇÕES ME  (CNPJ 00.884.534/0001-28) – OBJETO:contratação de empresa para execução de serviços de sonorização com fornecimento de equipamentos e profissional para operação, que serão utilizados durante realização da "XXXIª Semana Interna de Prevenção de Acidentes” promovida pela CESAMA e que irá ocorrer nos dias 11, 12 e 13/08/2022 no Parque Municipal de Juiz de Fora, mediante dispensa de licitação– VALOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)–PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 01/22 – Convênio nº 01/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – DEPARTAMENTO REGUINAL DE MINAS (CNPJ nº 03.773.834/0029-29)– OBJETO:Convênio para oferecer programa de atividade física aos empregados da Cesama e seus familiares, promovendo descontos consideráveis para a prática de modalidades esportivas–PRAZO: 60 (sessenta) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 02/22 – Convênio nº 02/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – DEPARTAMENTO REGUINAL DE MINAS GERAIS - CLUBE DO TRABALHADOR JOSÉ WEISS (CNPJ nº 03.773.834/0031-43) – OBJETO:Convênio para disponibilizar o Clube Campestre Nansen Araújo, de propriedade do SESI/DRMG,para utilização pelos empregados da Cesama e seus dependentes–PRAZO: 60 (sessenta) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONVÊNIO N.º 05/22 – Convênio nº 01/2018– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e ASSOCIAÇÃO CORAL CESAMA (CNPJ nº 00.981.560/0001-74)– OBJETO:prorrogação do convênio original por mais 3 (três) meses–VALOR: R$ 9.090,00 (nove mil e noventa) - PRAZO: 3 (três) meses.

image1.png
CESAMA

dgua é vida